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lV:o 7.

Ant. till Biksd. Kansli den 13 Maj 1879, kl. 12 midd.

Första Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 2, i 
anledning af Friherre B. Klinckowströms motion om till
sättning af en skattekomité.

Uti till Utskottet hänvisad motion (N:o 1) har Friherre Klinckowström 
föreslagit, att Riksdagen ville besluta att hos Kong! Maj:t i underdånig
het anhålla om tillsättande ju förr dess hellre af eu skattekomité af 
kunnige, skicklige och praktiske män, hvaribland äfven borde finnas 
målsmän för de vigtigaste beskattningsföremålen, för kapital och arbete, 
yrken och näringar, jordbruks- och annan fastighet, och hvilken komité 
skulle hafva till uppdrag bland annat:

att infordra på vederbörligt sätt uppgifter från samtliga fögderier, 
öfver alla de skatter och afgifter, hvilka finnas uppförda i kronoräken- 
skaperna för de sista 10 åren, dessa uppgifter endast sockenvis upptagna;

att insamla, ordna och sammanföra, på ett åskådligt sätt, från alla 
kommuner i landet, fullständiga uppgifter å hvarje beskattningsföremåls 
skatter, onera och besvär till kommunen, der dylika uppgifter ej redan 
finnas af den Statistiska centralbyrån uppsamlade och ordnade;

att infordra från hvarje domsaga uppgifter om samtliga gällande 
inteckningar i fastighet, så väl i stad som å landsbygden, och på grund 
deraf söka upprätta, sockenvis, förteckningar å den skuld, som häftar 
vid all fastighet i riket och, om möjligt, söka utreda, huru denna skuld 
är fördelad fordringsegarne emellan;

att söka utreda kapitalets verksamhet i stort inom landet och upp
gifva den sannolika kapitalbildningen, dess fördelning och afkastning; 
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att taga reda på arbetets resultat och inkomsten deraf inom tjenst, 
yrken och näringar, samt, om så behöfves, genom direkta och speciella 
primärundersökningar söka derom erhålla säkra upplysningar;

att föreslå — under förutsättning af grundskatternas samt rust
nings- och roteringsbesvärets aflyftande från den hittills dermed besvä
rade jordbruksfastigheten — huru den derigenom uppkommande brist 
måtte, på ett för alla skattdragande, så vidt möjligt är, rättvist och 
billigt sätt fördeladt, kunna utgå dels af direkt och dels genom indirekt 
beskattning och under iakttagande att de utgifter för den nuvarande 
indelta hären, hvilka nu utgöras af jordbruksfastigheten, betryggas till 
sitt fulla belopp genom lag, som endast af Konung och Riksdag gemen
samt skulle kunna förändras eller upphäfvas;

att, efter noggrann och sorgfällig pröfning, föreslå, hvad den direkta 
beskattningen beträffar, de förändringar i eller tillägg till nu gällande 
bevillningsförordning, som kunna befinnas nödiga och nyttiga, för be
fordrande af jemvigt, rättvisa och billighet i beskattningen alla de olika 
beskattningsföremålen emellan, utan att någon rubbning derigenom måtte 
uppstå i svenska folkets urgamla rätt att sig beskatta, hvilken rätt hit
tills utöfvats af Riksdagen allena;

att tillse, huruvida icke åtskilliga delar af den indirekta beskattnin
gen, deri inbegripet inkomsten af tullen, skulle kunna på ett verksam
mare sätt åstadkomma medel för ofvan sagda ändamål, äfvensom för en 
motsedd, tidsenlig ombildning af landtförsvaret, hvarom statsmagterna 
skulle kunna enas.

Då det uppdrag, motionären hemstält, skulle åt den föreslagna 
komitén lemnas, synts Utskottet allt för mycket omfattande,

då det äfven för de mest kunnige, skicklige och praktiske män torde 
blifva omöjligt att utreda, huru den skuld, som häftar vid all fastighet 
i riket, är fördelad mellan fordringsegarne, kapitalets verksamhet i stort 
inom landet och arbetets resultat,

då grundskatternas samt rustnings- och roteringsbesvärets aflyftande 
från den hittills dermed besvärade jordbruksfastigheten, på förutsättning 
af hvilket motionären vill att komiténs förslag skulle hvila, icke blifvit 
af statsmagterna beslutad,

då det torde vara för tidigt att bestämma sättet för åstadkommande 
af medel för eu motsedd tidsenlig ombildning af landtförsvaret, innan 
ens hufvudgrunderna för densamma blifvit beslutade,

så kan Utskottet icke tillstyrka underdånig begäran om tillsättande 
af en komité med den omfattande verksamhet och alla de uppdrag, som
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motionären föreslagit; men då klagomål öfver det skick, i hvilket den 
direkta beskattningen i landet sig befinner, allmänt höras, så hemställer 
Utskottet,

att Riksdagen ville besluta att bos Kongl. Maj:t 
i underdånighet anhålla om tillsättande af en komité, 
sammansatt af i landets särskilda skatteförhållanden 
kunnige och erfarne män, med uppdrag att efter nog
grann och sorgfällig pröfning föreslå de förändringar 
i eller tillägg till nu gällande Bevillningsförordning, 
som kunna befinnas nödiga och nyttiga för befordrande 
af jemvigt, rättvisa och billighet i beskattningen de 
olika beskattningsföremålen emellan, samt att Kongl. 
Maj:t derefter, så fort sig göra låter, täcktes till Riks
dagen aflåta nådig proposition i ämnet.

På Utskottets vägnar:

C. FR. WiERN.
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Reservation:

af Friherre R. Klinckowström.


